
Protokół Nr 94/2013 

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Nidzicy 

w dniu 11 czerwca 2013r. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: Starosta Nidzicki- p. Grzegorz Napiwodzki, Wicestarosta - p. Lech 

Brzozowski, członkowie Zarządu: p. Janusz Kwiatek, p. Robert Radzymiński, p. Waldemar Słupski oraz 

Skarbnik Powiatu- p. Renata Mróz, Sekretarz Powiatu- p. Elżbieta Bieniek, Dyrektor Powiatowego 

Zarządu Dróg- p. Jacek Dłuski, Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej – p. Anna Osłowska wraz z 

Kierownikiem - p. Agnieszką Malinowską, Kierownik Wydziału Budownictwa i Ochrony Środowiska -  

p. Agnieszka Szczepkowska, Inspektor Wydziału Oświaty, Promocji, Rozwoju i Zarządzania 

Kryzysowego – p. Sławomir Knapiński, Kierownik Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami 

– p. Iwona Urbanowicz.  

Posiedzeniu przewodniczył Pan Starosta - Grzegorz Napiwodzki  

 

Porządek obrad: 

I. Powiatowy Zarząd Dróg:  

1. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na nabycie prawa użytkowania 

wieczystego nieruchomości do powiatowego zasobu nieruchomości. 

II. Zespół Opieki Zdrowotnej: 

1. Roczne sprawozdanie z realizacji planu finansowego oraz rocznego sprawozdania 

finansowego, w tym planu inwestycyjnego za rok 2012. 

2. Plan finansowy na 2013 rok oraz zmiany w wieloletnim planie inwestycyjnym. 

3. Przeznaczenia wkładu własnego na realizację projektu „Poprawa dostępu do opieki 

długoterminowej na obszarze województwa warmińsko-mazurskiego dzięki I etapowi 

rozbudowy ZOZ w Nidzicy”. 

4. Zaciągnięcie kredytu obrotowego z banku Gospodarstwa Krajowego (wznowienie wniosku). 

5. Zakup sprzętu medycznego. 

6. Kasacja środków trwałych. 

7. Przyjęcie dotacji przez ZOZ w Nidzicy. 

8. Przedstawienie i omówienie bieżącej sytuacji ZOZ w Nidzicy. 

III. Wydział Budownictwa i Ochrony Środowiska: 

1. Wniosek o wydanie pozwolenia na wycinkę drzewa z pasa drogi powiatowej. 

IV. Wydział Oświaty, Promocji, Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego: 

1. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/203/2013 Rady Powiatu 

w Nidzicy z dnia 27 marca 2013 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji, zakresu i 

trybu kontroli wykorzystania dotacji udzielonej dla publicznych i niepublicznych szkół i 

placówek oświatowych prowadzonych przez osoby prawne lub fizyczne na terenie Powiatu 

Nidzickiego oraz terminu i sposobu rozliczania dotacji. 

2. Średnie wynagrodzenia nauczycieli w miesiącach styczeń-maj 2013 r. 

V. Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami: 

1. Porozumienie w sprawie wysokości odszkodowania za grunty przejęte pod drogę wojewódzką 

545 w obrębie Kozłowo. 

VI. Wydział Finansowy: 

1. Uchwała w sprawie przeprowadzenia kontroli zarządczej w placówkach oświatowych Powiatu 

Nidzickiego. 

2. Projekty uchwał Rady Powiatu w sprawach: 

1) rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Powiatu Nidzickiego za rok 2012, 

2)  udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu w Nidzicy za rok 2012, 

3) zmian w budżecie powiatu na rok 2013, 



4) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nidzickiego na lata 2013-2025. 

3. Uchwała Zarządu w sprawie zmian w budżecie powiatu na rok 2012. 

 

Ad .I . 

Pan Jacek Dłuski przeczytał projekt uchwały, w sprawie wyrażenia zgody na nabycie prawa użytkowania 

wieczystego nieruchomości. W dniu 26 marca 2013 r.  od Polskich Kolei Państwowych Spółki Akcyjnej 

Oddziału Gospodarowania Nieruchomościami w Gdańsku wpłynął wniosek z propozycją nieodpłatnego 

nabycia do powiatowego zasobu nieruchomości od w/w instytucji prawa użytkowania wieczystego 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Skarbu Państwa położonej w obrębie geodezyjnym 

Kozłowo , oznaczonej w operacie ewidencyjnym numerem działki 796/10 o pow. 0,0864. Pan Jacek 

Dłuski poinformował, że Zarząd Powiatu wyraził zgodę na przejecie działki ale także wspomniał ,że po 

podjęciu uchwały będzie podpisany akt notarialny. Wszystkie koszty z przejęciem tej działki poniesie 

Powiat. 

Zarząd w głosowaniu jawnym jednogłośnie poparł projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie 

wyrażenia zgody na nabycie prawa użytkowania wieczystego nieruchomości do powiatowego 

zasobu nieruchomości 

 

Salę obrad opuścił pan Jacek Dłuski a dołączyła pani Anna Osłowska wraz z p. Agnieszką Malinowską  

 

Ad. II. 1. 

Pani Anna Osłowska przedstawiła prośbę o podjęcie na najbliższej sesji Rady Powiatu w Nidzicy 

uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w 

Nidzicy za 2012r. Dyrektor ZOZ poinformowała, że wstępnie roczne sprawozdanie wraz z informacjami 

ZOZ szczegółowo było omawiane na sesji Rady Powiatu w kwietniu, jednak były to wstępne wyniki 

finansowe. Pani Osłowska wspomniała ,że dane zostały uporządkowane. Dyrektor ZOZ przekazała 

informację o wzroście przychodów w 2012r, który nastąpił w skutek podjęcia działań w zakresie 

zwiększenia kontraktów ginekologii i położnictwa wyniósł 16 mln 500zł. Zysk brutto w 2012r. wyniósł 

841.842,22 zł. 

 

Członkowie zarządu jednogłośnie poparli projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie 

zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej                           

w Nidzicy za 2012 rok. 

 

Pan Waldemar Słupski zapytał jakie pozyskano nowe kontrakty, które doprowadziły do zwiększenia 

przychodów. 

Pani Anna Osłowska powiedziała, że cała poradnia ginekologii i położnictwa przyczyniła się do wzrostu 

obrotów, a nowo zakupiony sprzęt podniósł jakość usług. W najbliższym czasie zaplanowany jest remont 

przychodni i zakup nowych urządzeń, które udoskonalą placówkę ochrony zdrowia. Dyrektor ZOZ-u 

uważa, że bardzo ważne w pozyskiwaniu nowych kontraktów jest wyposażenie, wykwalifikowany 

personel ZOZ. Wspomniała, że poradnia funkcjonuje codziennie w godzinach od 8-18. W wyniku tego 

trzeba było zatrudnić lekarza, położną a także zakupić sprzęt do USG. ZOZ spełnia wymogi Narodowego 

Funduszu Zdrowia i oferuje coraz lepsze warunki pacjentom.  

Pan Waldemar Słupski zapytał o dostępność poradni ginekologiczno-położniczej 

Pani Anna Oslowska odpowiedziała, że pacjenci przyjmowani są na bieżąco. Coraz większe 

zapotrzebowanie jest na wizyty w godzinach od 15 do 18 w wyniku tego pacjenci nie zawsze 

przyjmowani są  tego dnia, w którym się zgłosili, ale zazwyczaj następnego.  

Pan Waldemar Słupski zapytał o Rentgen, który ma funkcjonować w placówce zdrowia 

Pani Ana Osłowska odpowiedziała ,że montowanie sprzętu ma zakończyć się w piątek (14 czerwca 

2013r), a od następnego tygodnia będzie funkcjonował.  

 



 

 

Ad. II. 2. 

Pani Anna Osłowska omówiła plan finansowy na 2013 rok oraz zmiany w wieloletnim planie 

inwestycyjnym. 

Zarząd przyjął informację do wiadomości 

 

Ad. II. 3. 

Pani Anna Osłowska poinformowała ,że poszukuje w ramach swojego budżetu wkładu własnego na 

realizację projektu „Poprawa dostępu do opieki długoterminowej na obszarze województwa warmińsko-

mazurskiego dzięki I etapowi rozbudowy ZOZ w Nidzicy” w ramach konkursu ogłoszonego przez 

Ministerstwo Zdrowia. Zgłoszenia można składać do 28 czerwca 2013r.  

Zarząd przyjął informację do wiadomości 

 

Ad. II. 4. 

Pani Anna Osłowska wspomniała o wznowieniu wniosku z Banku Gospodarstwa Krajowego, który 

musi być odnawiany co roku przez uzyskanie pozytywnej opinii Rady. 

Zarząd przyjął informacje do wiadomości 

 

Ad. II. 5. 

Pani Anna Osłowska przypomniała o zakupie nowego sprzętu tj. USG, Rentgen, sprzęt do krioterapii , 

który poprawił kondycję Przychodni Rejonowej i pozwala na pozyskiwanie nowych kontraktów.  

Zarząd przyjął informacje do wiadomości. 

 

Ad. II. 6. 

Pani Anna Osłowska wspomniała o kasacji środków trwałych, które są pochodnymi zużycia sprzętu i o 

zakupie nowego.  

Zarząd przyjął informację do wiadomości. 

 

Ad. II. 7. 

Pani Anna Osłowska poinformowała o przyjęciu dotacji z PFRON i realizacji wniosków na zakup 

sprzętu i remont pomieszczeń pod dzienny oddział rehabilitacji. 

Zarząd przyjął informację do wiadomości. 

 

Ad. II. 8. 

Pani Anna Osłowska zaprezentowała i omówiła bieżącą sytuację ZOZ-u w Nidzicy i poinformowała 

sprawy, które aktualnie się toczą. Podjęto temat dotyczący podstawowej opieki zdrowotnej w Napiwodzie.  

Pan Starosta Grzegorz Napiwodzki poinformował, że wpłynął nowy wniosek od mieszkańców 

miejscowości Napiwody o objęcie ich opieką ZOZ.  

Pani Anna Osłowska dodała ,że po otrzymaniu wniosku została dołączona lista podpisów pacjentów, 

którzy będą skłonni zapisać się do nowego lekarza rodzinnego 

Pan Starosta Grzegorz Napiwodzki uważa, że powinniśmy zająć się tym problemem i pozyskać 

pacjentów z miejscowości Napiwoda 

Pani Anna Osłowska poinformowała, że przeprowadziła rozmowę z nidzickimi lekarzami rodzinnymi. 

Pani Dyrektor ZOZ przypomniała, że składała deklarację mieszkańcom wsi o udzieleniu pomocy. 

Stwierdziła, że w Napiwodzie potrzebny jest lekarz rodzinny jednak proces  pozyskania nowego może 

trochę potrwać. Pani Osłowska chce zaproponować nowemu lekarzowi rodzinnemu pracę w szpitalu 

ponieważ ilość pacjentów w Napiwodzie nie pozwoli na utrzymanie się .. Uważa, że ważnym elementem 

zachęcającym do objęcia oferty pracy jest mieszkanie. Poinformowała ,że będzie robić wszystko, aby 

pomóc pacjentom Napiwody  i będzie udzielać im pomocy gdy zajdzie taka potrzeba.  Pani Anna 



Osłowska poinformowała ,że ponownie stara się pozyskać pacjentów z Gminy Kozłowo Dyrektor ZOZ 

przedstawiła sprawę przedłużenia  wynajmu pomieszczeń w przychodni, które wykorzystywane są na 

usługi zdrowotne. Zwróciła się do członków Zarządu z pytaniem czy nie mają uwag do umów 

długoterminowych.  

Pan Starosta Grzegorz Napiwodzki odpowiedział jednoznacznie na pytanie Pani Anny Osłowskiej,             

że uwag do umów nie ma. 

Pan Waldemar Słupski zapytał o realizację lądowiska. 

Pani Anna Osłowska odpowiedziała, że jest przygotowane miejsce na lądowisko, dokonano pomiarów 

jednak brak środków nie pozwala na jego realizację. Dyrektor ZOZ-u wspomniała, że helikoptery 

sanitarne do czasu braku lądowiska mogą lądować na stadionie w Nidzicy.  

 

Salę obrad opuściły panie Anna Osłowska i Pani Agnieszka Malinowska, a dołączyła                 

p. Agnieszka Szczepkowska  

 

 Ad. III . 

Pani Agnieszka Szczepkowska przedstawiła wniosek PZD w Nidzicy, który wpłynął do  Rady Powiatu 

w Nidzicy z prośbą o wydanie zezwolenia na usunięcie drzewa przydrożnego gat. klon zwyczajowy z pasa 

drogi powiatowej nr 1650 rosnącego naprzeciwko posesji nr 4A w miejscowości Pokrzywnica Wielka. 

Prośbę swą PZD motywuje złą kondycją drzewa, które przy silnie wiejącym wietrze stwarza zagrożenie 

dla mieszkańców posesji nr 4 A,  a także dla ruchu drogowego.  

Zarząd przyjął informację do wiadomości i jednogłośnie wydał zezwolenie na usunięcie drzewa. 

 

Ad.  IV. 1. 

Pan Sławomir Knapiński przypomniał, że Rada Powiatu w Nidzicy dnia 27 marca 2013 r. podjęła 

uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji, zakresu i trybu kontroli wykorzystania dotacji 

udzielonej dla publicznych i niepublicznych szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez osoby 

prawne lub fizyczne na terenie Powiatu Nidzickiego oraz terminu i sposobu rozliczania dotacji. 

Przedmiotową uchwałę przesłano do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie celem zbadania 

zgodności z prawem. Po analizie w/w uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie 

stwierdziło, że została ona podjęta z naruszeniem art. 90 ust 2a ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 

oświaty (tekst jednolity: Dz. U z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zmianami), gdyż w treści art. 5 ust 2 w/w 

uchwały użyto sformułowania: „Do dnia 10 każdego miesiąca organ prowadzący szkołę składa w 

Starostwie Powiatowym w Nidzicy wniosek zawierający informację …..” W rozstrzygnięciu nadzorczym 

Regionalna Izba Obrachunkowa w Olsztynie stwierdziła, „ …..że warunkiem nabycia prawa do dotacji jest 

podanie przez osobę prowadzącą szkołę we wniosku organowi właściwemu do udzielenia dotacji 

planowanej liczby uczniów nie później niż do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia 

dotacji, która następnie jest przekazywana w 12 częściach w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca 

na rachunek bankowy szkoły lub placówki. W związku z powyższym nieuprawnione jest żądanie 

sporządzania kolejnych wniosków na każdy miesiąc, a jedynie wymagane może być składanie 

comiesięcznych informacji dotyczących liczby uczniów uczęszczających w co najmniej 50 % 

obowiązkowych zajęć edukacyjnych”.  

Wobec powyższego z dotychczasowego zapisu art. 5 ust 2 cytowanej na wstępie uchwały wykreślono 

wyrazy: „ wniosek zawierający”. 

 

Zarząd przyjął informację do wiadomości i jednogłośnie przychylił się do zmiany projektu uchwały 

Nr XXVI/203/2013 Rady Powiatu w Nidzicy z dnia 27 marca 2013r.  

 

 

 

 



Ad. IV. 2. 

Pan Sławomir Knapiński przekazał informacje na temat średnich wynagrodzeń nauczycieli w 

miesiącach styczeń-maj 2013 r. Wspomniał, że w maju wynagrodzenie zmniejszyło się, a przyczyną 

spadku było zakończenie roku szkolnego uczniów klas maturalnych. Jednak jest nadzieja ,że kwota 

wynagrodzeń  powróci do pierwotnego stanu. Pan Sławomir Knapiński poinformował ,że  rozmawiał z 

dyrektorami placówek szkolnych żeby wynagrodzenia nauczycieli za lipiec i sierpień zostały takie same. 

Wtedy dyrektorzy przekażą sprawozdanie za miesiące wakacyjne do 10 sierpnia. Dzięki temu wcześniej 

będzie wiadomo ile zostało pieniędzy do rozdysponowania.  

Zarząd przyjął informacje do wiadomości  

 

Pan Sławomir Knapiński opuścił salę obrad, a dołączyła Pani Iwona Urbanowicz 

 

Ad. V. 

Pani Iwona Urbanowicz przypomniała sprawę dotyczącą odszkodowania jakie Powiat Nidzicki ma 

uzyskać od Województwa Warmińsko- Mazurskiego za grunty przeznaczone na rozbudowę drogi 545 w 

obrębie Kozłowa. Stanowisko Zarządu Powiatu o wyrażeniu zgody na zawarcie ugody zostało przesłane 

do samorządu województwa warmińsko-mazurskiego. Zgoda w tej sprawie wymaga podjęcia uchwały, 

która będzie stanowiła podstawę do podpisania ugody.   

Pan Waldemar Słupski zapytał o kwotę jaką uzyskać ma Powiat Nidzicki po zawarciu ugody z 

samorządem województwa warmińsko- mazurskiego. 

Pani Iwona Urbanowicz odpowiedziała ,że 10% wartości określonej przez rzeczoznawcę majątkowego. 

Wartość ta została określona na kwotę 21.211zł. Powiat Nidzicki ma otrzymać 2.121 zł.  

Pani Iwona Urbanowicz poinformowała ,że z Urzędu Wojewódzkiego wpłynęła prośba o złożenie 

oświadczenia o zamiarze zawarcia ugody. Podjęta uchwała spełnia warunki takiego oświadczenia i dlatego 

zostanie przesłana do Urzędu.  Na jej podstawie Wojewoda sporządzi ugodę.  

 

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę  Nr 288/2013 w sprawie wyrażenia zgody na zawarciu ugody 

odnośnie wysokości odszkodowania za grunty przejęte pod drogę wojewódzką 545 w obrębie 

Kozłowa.  

 

Pani Iwona Urbanowicz omówiła postępowanie, które prowadzi Pan Starosta w sprawie odszkodowania 

za grunty w Jabłonce. Na odpowiedz rzeczoznawcy, po raz kolejny byli właściciele gruntu złożyli 

zastrzeżenia do operatu. Wystąpili o zlecenie kolejnej wyceny i jednocześnie ustnie zadeklarowali 

zawarcia ugody za stawkę 18zł za 1m
2 
mimo, że rzeczoznawca wycenił ten grunt na kwotę 16/ 17 zł za 1 

m
2  

. Jeżeli Zarząd Powiatu nie zechce zawrzeć ugody a rzeczoznawca podtrzyma swoje stanowisko w 

sprawie prawidłowości operatów, to Pan Starosta będzie musiał podstawy do wydania decyzji, w których 

określi wysokość odszkodowania na podstawie wartości rynkowej podanej w operatach. Organem 

odwoławczym dla stron będzie wojewoda warmińsko-mazurski. Jeżeli Wojewoda utrzyma decyzję w 

mocy stronom służy zaskarżenie do WSA. 

Pan Starosta Grzegorz Napiwodzki wspomniał, że prowadzono już negocjacje z wnioskodawcami 

dwukrotnie. 

Pani Iwona Urbanowicz poinformowała, że prześle zastrzeżenia do rzeczoznawcy, aby wyraził swoje 

stanowisko w tej sprawie. 

Zarząd podjął decyzję o nie prowadzeniu dalszych negocjacji z byłymi właścicielami gruntu w 

Jabłonce. Postępowanie jest w toku. 

 

Pani Iwona Urbanowicz opuściła salę obrad.  

 

 

 



Ad. VI. 1. 

Pani Renata Mróz przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie 

przeprowadzenia kontroli zarządczej w placówkach oświatowych Powiatu Nidzickiego, która przewiduje 

przeprowadzenie kontroli w miesiącu czerwiec- lipiec 2013r. Przedmiotem kontroli będzie ochrona 

zasobów jednostki.  

Pani Renata Mróz dodała, że zespól kontrolny zostanie wyznaczony przez Pana Starostę Grzegorza 

Napiwodzkiego. 

Zarząd przychylił się do powyższego wniosku, a następnie jednogłośnie podjął uchwałę                             

Nr 289/2013 w sprawie przeprowadzenia kontroli zarządczej w placówkach oświatowych Powiatu 

Nidzickiego. 

 

Ad. VI .2.1) 

Pani Renata Mróz omówiła projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie rozpatrzenia                           

i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu 

Nidzickiego za rok 2012, który został przygotowany na podstawie art. 270 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych, tj. „Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego rozpatruje                  

i zatwierdza sprawozdanie finansowe jednostki samorządu terytorialnego wraz ze sprawozdaniem                     

z wykonania budżetu, w terminie do dnia 30 czerwca roku następującego po roku budżetowym”. 

Uwag i pytań nie było. 

 

Zarząd jednogłośnie poparł projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonywania budżetu Powiatu Nidzickiego za rok 2012. 

 

Ad. VI. 2. 2)  

Pani Renata Mróz przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie udzielenia 

absolutorium Zarządowi Powiatu w Nidzicy za 2012 rok, który został przygotowany na podstawie art. 271 

ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, tj.  

„Nie później niż dnia 30 czerwca roku następującego po roku budżetowym, organ stanowiący jednostki 

samorządu terytorialnego podejmuje uchwałę w sprawie absolutorium dla zarządu po zapoznaniu się z: 

1) sprawozdaniem z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego; 

2) sprawozdaniem finansowym; 

3) opinią z badania sprawozdania finansowego, o którym mowa w art. 268; 

4) opinią regionalnej izby obrachunkowej, o której mowa w art. 270 ust.2; 

5) informacją o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego; 

6) stanowiskiem komisji rewizyjnej”. 

 

Zarząd jednogłośnie poparł projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi 

Powiatu w Nidzicy za rok 2012. 

 

Ad. VI. 2. 3) 

Pani Renata Mróz zaprezentowała zmiany w budżecie powiatu na rok 2013, a składają się na nie: 

1. Decyzje Wojewody Warmińsko-Mazurskiego zwiększające  plan dochodów powiatu o kwotę  2.009,88 

zł na realizację Resortowego Programu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej na rok 2013 – 

asystent rodziny i koordynator rodzinnej pieczy zastępczej, wprowadzony zgodnie z art. 247 ustawy z dnia 

9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz.U. z 2013 r. poz. 135 z późn. zm.)   

i  tym samym zwiększa się plan wydatków w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie  w rozdziale 

85204 – Rodziny zastępcze par. 4170 – wynagrodzenia bezosobowe.  

Zarząd jednogłośnie rozpatrzył wniosek pozytywnie. 

 



2. Zwiększenia planu dochodów powiatu o kwotę 13.405,17 zł w związku z realizacją Programu 

Operacyjnego Kapitał Ludzki  projekt pn. "Mądry rodzic potrafi kochać i wymagać" współfinansowany ze 

środków Europejskiego Funduszu Społecznego Priorytet IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w 

regionach. Działanie 9.5 Oddolne inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich  i  zwiększenie planu 

wydatków w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej na to zadanie w rozdziale 80195 – Pozostała 

działalność.  

 Projekt będzie realizowany od 01.09.2013 r. do 28.02.2014 r. Całkowita wartość projektu to 21.152,89 zł. 

Zarząd jednogłośnie rozpatrzył wniosek pozytywnie. 

 

3. Na wniosek Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nidzicy dokonuje się przesunięcia 

na kwotę 10.000 zł z §4210- zakup materiałów i wyposażenia §4250- zakup sprzętu i uzbrojenia, §4280- 

zakup usług zdrowotnych oraz §4350 – zakup usług dostępu do sieci Internet na §4260 – zakup energii. 

Oszczędności w §4210, 4250, 4280, 4350 pozwolą  zabezpieczyć brakujące środki finansowe w §4260 i 

zostaną przeznaczone na sfinansowanie wydatków dotyczących zużycia energii elektrycznej i gazu 

ziemnego. 

Zarząd jednogłośnie rozpatrzył wniosek pozytywnie. 

 

4. Na wniosek Wydziału Geodezji dokonuje się przesunięcia na kwotę  1.600 zł, w planie wydatków 

dotacji celowej z budżetu państwa w Starostwie Powiatowym w rozdziale 70005 – Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami  z par. 4300 – zakup usług pozostałych  na par. 4700 – szkolenia pracowników nie 

będących członkami korpusu służby cywilnej. Środki wykorzystane będą na szkolenie z zakresu 

gospodarki nieruchomościami Skarbu Państwa. 

Zarząd jednogłośnie rozpatrzył wniosek pozytywnie. 

 

Członkowie Zarządu przyjęli informacje do wiadomości i poparli projekt uchwały w sprawie zmian 

w budżecie powiatu na rok 2013. 

 

Ad. VI. 2. 4) 

Pani Renata Mróz przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie zmian w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nidzickiego na lata 2013-2025,który została przygotowany w 

związku ze zmianami w budżecie powiatu na 2013 rok.  

W załączniku nr 2 – Wykaz przedsięwzięć do WPF wprowadzono projekt, który będzie realizowany w 

Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w okresie od 01.09.2013 r. do 28.02.2014 r. pn. „Mądry rodzic 

potrafi kochać i wymagać” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, współfinansowanego ze 

środków Europejskiego Funduszu Społecznego. Zgodnie z wieloletnią prognozą w 2013 r. zaplanowano 

kwotę  13.405,17 zł natomiast w 2014 r. 7.747,72 zł. 

Członkowie Zarządu pozytywnie zaakceptowali projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Powiatu Nidzicy na lata 2013- 2025. 

 

Ad. VI. 3. 

Pani Renata Mróz przedstawiła wniosek, który wpłynął z Powiatowego Zarządu Dróg w Nidzicy                

z prośbą o przesunięcie środków w ramach posiadanego budżetu na 2013 r. na kwotę 133.177,92 zł w 

następujący sposób: 

Zmniejszenie wydatków budżetowych w § 4300 - zakup usług pozostałych na łączną kwotę 115.673,67 

zł, m. in. z zadań: sprzątanie ulic i chodników przy ulicach powiatowych, opróżnianie koszy oraz wywóz 

nieczystości, sprzątanie jednokrotne po okresie zimowym dróg i chodników przy drogach powiatowych, 

poziome oznakowanie dróg i ulic, koszenie traw i chwastów w pasie drogowym, zimowe utrzymanie dróg  

oraz § 4210 - zakup materiałów i wyposażenia, w tym olej opałowy CO -  na kwotę 17.504,25 zł; 

Zwiększenie wydatków budżetowych w § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia, w tym materiały do 

robót drogowych - masa bitumiczna, emulsja asfaltowa, grysy, kruszywo, materiały do zimowego 



utrzymania dróg - sól i piasek – na łączną kwotę 128.177,92 zł oraz § 4270 - zakup usług remontowych, w 

tym naprawa przepustu w ciągu drogi powiatowej nr 1538N Sątop – Szerkopaś – Nidzica w m. Łysakowo 

na kwotę 5.000,00 zł.  

Dyrektor PZD uzasadnił zmiany informując, że zakup kruszywa łamanego w kwocie 28.177,92 zł 

przeznaczony zostanie na naprawę drogi powiatowej nr 1973 N Kanigowo- Zagrzewo- Grzegórzki- 

Napiwoda w m. Piotrkowice, która uległa rozmyciu po gwałtownych wiosennych roztopach. Wydatki na 

pracę sprzętu tj. równiarki i walca Powiatowy Zarząd Dróg pokryje z własnych środków budżetowych.  

Również rozmyciu po gwałtownych wiosennych roztopach uległ przepust w ciągu drogi powiatowej nr 

1538N Sątop- Szerkopaś- Nidzica w m. Łysakowo. Powiatowy Zarząd Dróg zamierza przeznaczyć na to 

nowe zadanie 5.000,00zł (§ 4270 – zakup usług remontowych). W wyniku przeprowadzonej analizy 

kosztów zimowego utrzymania dróg powiatowych zamiejskich i miejskich stwierdzono, że bardziej 

ekonomiczna byłaby produkcja mieszanki soli i piaski siłami własnymi, niż zakup gotowego produktu. W 

celu w/w zamierzenia zachodzi potrzeba zakupu niezbędnej ilości tych składników. Produkcja polegałaby 

na mechanicznym mieszaniu materiałów własnym sprzętem. 

 

Zarząd przychylił się do powyższego wniosku, a następnie jednogłośnie podjął uchwałę                             

Nr 290/2013 w sprawie zmian w budżecie powiatu na rok 2013.  

 

Wobec wyczerpania porządku, Przewodniczący zamknął obrady Zarządu Powiatu. 

Na tym zakończono protokół. 

 

Protokołowała: 

 

 

Inspektor  Przewodniczący Zarządu 

/ - / mgr Małgorzata Wojtaszewska   / - / Grzegorz Napiwodzki 

          Z- ca Przewodniczącego Zarządu 

 / - / Lech Brzozowski 

 Członek Zarządu 

 / - / Robert Radzymiński 

 Członek Zarządu 

 / - / Waldemar Słupski 

 Członek Zarządu 

 / - / Janusz Kwiatek 

 

 

 

 


